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Ändring av renhållningstaxan 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa renhållningstaxan att gälla från och 

med den 1 mars 2019. 

Sammanfattning av ärendet 

Tekniska förvaltningen skriver i en tjänsteskrivelse att taxan för 

renhållningsverksamheten är helt avgiftsfinansierad och att nuvarande taxa 

antogs av kommunfullmäktige 2009. De lämnar nu förslag till ny taxa som har 

anpassats och justerats för nuvarande prisbild av kostnaderna för hushållens 

avfall, och för utsortering av matrester. 

Renhållningstaxan består av tre delar: 

1. Grundavgift utgår baserat på kärlstorlek och hämtningsintervall. 

Avgiften är kommunens ersättning for gemensamma kostnader for 

renhållningen, t ex återvinningscentral, farligt avfall, grovsopor och 

administration. Grundavgiften betalas av alla som har en fastighet 

oavsett dispens från sophämtning. 

2. Rörlig avgift utgår baserat på kärlstorlek och hämtningsintervall. De 

rörliga avgifterna är kommunens ersättning för hämtning och behandling 

av avfall från kärl, säck och djupbehållare. 

3. Tilläggsavgift är ersättning för sådana tjänster som inte alla hushåll eller 

fastighetsinnehavare nyttjar. 

För samtliga kärlstorlekar och hämtningsintervall föreslås grundavgiften ligga 

kvar på samma nivå som tidigare taxa och den rörliga avgiften ökas. För den 

vanligaste abonnemangsformen, 190 1iter kärl vid villa och tömning var 14:e 

dag innebär det att den rörliga avgiften höjs med 3,60 kr per tömning eller 85 

kr/år inkl. moms. Nuvarande taxa på 1530 kr/år inkl. moms blir efter höjning 

1614 kr inkl. moms med både fast och rörlig avgift. 

Tekniska nämnden behandlade ärendet den 26 november 2018, § 100, och 

beslutade föreslå kommunfullmäktige att godkänna förslaget till höjning av 

renhållningstaxan. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner förslaget till 

höjning av renhållningstaxan. Den nya taxan ska gälla från och med 1 mars 

2019. 
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Yrkanden 

Bo Ederström (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut, samt 

lämnar några förslag till redaktionella ändringar i texten. 

 

Beslutsunderlag 

Tekniska nämnden § 100/2018 

Renhållningstaxan 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2019-01-15. 

Förslag till renhållningstaxa 

 

Skickas till 
Tekniska nämnden


